
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUARAMIRANGA 
unicef 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

A VISO DE LICITA<;:ÁO 
PREGÁO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.1-PP 

Aviso de Licita9ao PREGAO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.1-PP- Abertura: 27 de 
janeiro de 2022, as 09:00 (nove) horas. Julgamento: menor pre90 Por Lote. 
Objeto: corrt r a t a céo de empresa para p r e s t a cá o de s e rv i co s de lavagem, 
lubrifica9ao e de borracharia dos veículos que compoem a frota de 
transportes do municipio de Guaramiranga/CE. Informa96es: Rua Joaquim Alves 
Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 985511974 de 08:00 as 12:00h. 
Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 14/01/2022 

PUBLICAR: 

• JORNAL O POVO 
• DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - DOU. 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE. 

ORGÁO: SEC. DE EDUCA<;:ÁO 

Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - CEP 62 766-000 -Telefone: (85) 3321 1130 
CNPJ: 07.606.478/0001·09 / CGF: 06.920.268·0 



MISTO =· ..... ... � 

DIÁRIOOFICIALDOESTADO I SÉRIE3 I ANOXIVNºOlO IFORTALEZA,14DEJANEIRODE2022 

�efeitura Municipal de Parambu - O_Presidente da Comissii� Permanente �e Licit�9ao, localizada a Travessa Tiradentes Nº 30, _Centro, toma pi l4P9 aos 
interessados que no dia 16/02/2022, as 09h, realizará licitacáo de Concorréncia Publica Nº 2022.01.14.001-SEINFRA(Secretaria de Infraestrut !Í,'1tujo 
objeto: Contratacáo de empresa para execucáo dos servicos de melhoria de equiparnentos públicos, no municipio, conforme MAPP Nº 650 e projeto em 
anexo, parte integrante do processo. Referido EDIT AL poderá ser adquirido no enderece acirna, a partir da data desta publicacáo, no horário de expediente 
ao público, de 08h as 12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Artur Valle Pereira. 

*** ••• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Credenci_amento Nº 2022.01.10.01-CH. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE por 
intermédio da Secretaria Municipal de Agricultura toma público para conhecimento dos interessados que, no período de 14 de janeiro a 02 de fevcreiro de 
2022, no horário de 08h as l 4h, na sede da Prefeitura localizada na Praca Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana-CE, estará recebendo a documentacño 
para o credenciamento de agrónomo e de técnicos agrícolas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Jaguaruana-CE, nos 
tennos da Lei Municipal N" 883/2021. Jaguaruana/CE. Valeska Carla da Silva - Presidente. 

*•* *•• ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Pregíio Eletrñnico nº. 1301.01/22-PE. Objeto: Registro de Precos para futura e eventual 
aquísicáo de urnas funerarias e servicos de translado fúnebre para atender as famílias em situacáo de vulnerabilidade através da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do do Municipio de Ocara-Ce. Credenciarnento e recebimento das propostas escritas: até día 27 de janeiro de 2022, as I O:OOhs. 
Local: www.bllcompras.org.br. Informacóes: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - 
CE, 14 de janeiro de 2022. Antonio Paz Romeo - Pregoeiro. 

*** *** *** 
SUIANF.; SUINOS �: AVES DO NORDF.:sn; S/A - CNPJ/MF.' Nº 07.412.240/0001-42 - ElllTAL I>F.: CONVOCA<:,\o - Convidamos os Senhores 
Acionistas a se reuni-rem em Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar no día 24 de janeiro de 2022, as J 0:00 hs, na sede da companhia a Estrada de 
Itacima, SIN, Km 06, Sitio Quandu, Zo-na Rural, Guaiúba-Ce., a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar as demonstracóes financeiras do exercício social findo em 31/12/2020; 2) deliberar sobre o resultado do referido exercício. Guaiúba- 
Ce., 06 de janeiro de 2022. Maria José Jovcntino Pessña- Diretora Administrativa. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo -·- Secretaria de Educaeáo, Esporte, Ciencia e Tecnologia - Aviso de Edita! de Chamada 
Pública. Modaljdade: Chamada Pública Nº CP-001/2022-SEDUC. Q.!;wru¡: Aquisicáo de géneros alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentacáo Escolar/PNAE, deste Municipio. A Secretaria de Educacáo comunica aos 
interessados que teráo de apresentar documentacáo para o cadastro até odia 08 de fevereiro de 2022 até as 09:00 horas, na sala da Comissáo de Liciracáo. 
Maiores informacñes através do email: licitacao@altosanto.ce.gov.br. Maria Geudir Gurgel 'lavares- Secretaria de Educacño, Esporte, Ciencia e Tecnología. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Itatira. O Presidente da Comissiio de Licitacáo comunica aos interessados que no próximo dia 31 de janeiro de 
2022, as 08:30hs, estará abrindo licitacáo na modalidade Tomada de Preces nº l.301.0l/2022-TP, cujo objeto é a contratacáo de servicos de capacitacñc ecu 
consultoría ao Projeto "Ouro Branco", cultivo de Algodiio, junto aos produtores, desenvolvido pelo Municipio Itatira. O edital completo estará a disposícño 
dos interessados nos dias úteis após esta publicacáo no horário de 08:00 as 12:00hs, no enderece da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. 
Itatira - CE, 13 de janeiro de 2022. Francisco Rayr Alves Barbosa - Presidente da Cornissño de Licitacáo. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Secretaria de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, que no período 
de 13 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, no horário 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:30 horas (horário local), estará realizando Chamamento 
Público Nº SS-CH002/22, para Credenciamento de pessoa tisica para prestacáo de servico conforme a necessidade da Secretaria de Saúde do Municipio 
de Independencia - CE, o qua! se encontra, na íntegra, a disposicño de todos os interessados, na sala da Comissáo Permanente de Licitacáo. localizada na 
Ruado Cruzeiro, nº 244, Centro. Independencia/CE, 12 de janeiro de 2022. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL . 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Lícítacáo - PR .. :GÁO PRE:S.�:NCIAL Nº 2022.01.10.1-PP. Abertura: 27 
de janeiro de 2022, as 09:00 (nove) horas. Julgamento: Menor Pre90 por Lote. Objeto: contratacáo de empresa para prestacáo de servicos de lavagem, 
lubriñcacáo e de borracharia dos vefculos que compóem a frota de transportes do Município de Guaramiranga/CE. Informacóes: Rua Joaquim Alves 
Nogueíra, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 985511974 de 08:00 as 12:00hs. Francisco Alison Percira dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, que a sessáo para a abertura dos envelopes 
de proposta de precos da Tomada de Preces Nº 2021.11.25.01-TP, tendo como objeto a contratacáo de empresa especializada para execucáo de obra de 
reforma e ampliacáo da E.E.F. Edith Moreira Barreto/CEI Francisca Rocha Silva, será realizada no dia 21 de janeiro do corrente ano, as 09:00 horas, na sala 
da Comissáo de Licitacño. Jaguaruana, 13 de janeiro de 2022. Valeska Carla da Silva - Presidente da Comissáo de Lícltaeáo. 



POPULARES_ 

DIVERSOS »> EDUCACAO t CAAAEIRAS>)) PUBUCACiíES OBAIGATÓAIAS >» 

PUBLICACOES OBRIGATIÍRIAS >» 
UTILITAS PECO!· EMPRESA DE l!TlLIOAOES 

INOUSTRFAJS DO PECEM S/A 

:��:::�:::t· ��r�:�::}:" 
f!\li�1"14l..ll!�U�«"�••6o(j),ft'lr�Jadcli'> 
1S,"I 11'1014. to�:.:ud.1 na :1:1,u::c'lp-11 in S.ll<: r.ur,pt!, 
D:.ll'.,,,r.11tr.#./1:.� .• M r>,,w1c Jl,r �" J"u, d�!W\rll4· 
Nl!c >1 C<:r"yi::rr.lo o� 4C!1;t:ho<n wntl:IJi nas 
f'lc.orn,¡¡1 o lr,sh',;�U d<1 u..·•�cl�u:1,0111 d<I 5EMACI. 

AvtSO DE ucn� ,REOAo 1:1.ETitOH1co ,r ::1�1027& 
A�i,<;r.l'::ltH1do(a1:Cr,'lltM!o?Ubho::oo��1c.cf"'.'20210,27édo!N1n11�oi,:,Cc.,..pc::r.!l"O 
.:111 Af¡110 fl f,'1]Gkl <l'I Clisun�CAGfCf. ,.u)o OS.lffü.é· 1\1,¡¡rwo it11.i'te(.C, P.'lW _foMr.i (! lt'ffl."Y.ll�·S 

;t1e�:E�té��:gi;�r�sTi.��líJ!itÑt :;:;��!°.:�:�;��<;:r.:� !f:'.b
1

r�u'::t:.��:�� :2,10Yl021, olíH1.:!io 18/0l/1027., Q.� 101\JOm\n \f'lur(;1to ti"' !:\iu�l:"f,ll)f) OSftN(..�(; co l!) IA, ��::��.'.\f :i:�f!�:2�J�ll2�:�; ���� �:;;A�r,::x¿;.8;AJ� :;;at1;� Ge�, do f�t,n,,, l>ff 

IS!!.'!,! 
AVISO DE UUJA9\0PHGAO-f.1EfRÓNICO N" 21>210029 

�5�=:��.iu�':!'.é:C���,%'�� ��� H���O���:'i�:..:;:¡;Jjf�;r.;1::. 
tlv P�'O porµ fvh,10," \ll,nl\ioli lll'"'l/,M d1t 1r41nul•11<:bo l'M'•'"9<.:t.O • t.,.)t•olli•O f.�•·· <«(11,\,,l(• � 

:�;:���ir: .. ,:·�w:�������,=��!�ftJa��ni·o������ri 
t11
�th�.�1fod�

11é;j¡�1:F1�0!r'tÑ:�!lo"t�'1;°orj1 
�� :1:1�;�ºJ!ir:,:/��,����'!::.� 

FAR�r���i'�'.iEk\�EOOt�.'(,I rJe1ul ,.fo h�JJo. W1 h;,ro!1t1CJ, 1, .,.,,, ,for,,¡:ao ,fo lO'l.1 Y)..tüA 

®s.�A,,! 
NltSO Df UfflAc;Ao PUGÁO El.fTilÓNICO N" 20112568 

I\ 5oc��·,o�.J Co� <:¡..� lorna f(;blico,., P,-19e:>.fh!t6t10<:o N' :00212540 <lo ..-.i-s:.) de 3«:ri,,c,,c 

:1'd�t)-._,5¡;¡�;- '=1�.;;!��(i��hf:;:1:::.::;:;.eE�i::/'; :,:7;�·���ºtC1t�i��?";;�� 
rRClPOST� VlRT\.iAiic N(, 4r,dotv('(i '"'"'"''l)t1lf'{:mol 9·�".b< tHto,u de,¡,..¡; 2.B021)21 :i•'I) e: ?:e 

��t:��,(�'o\�-.,;�:1�:;��.�:;o�rb;'����;?�:.��}r.:r1���1��'�¡� �;.;�;t::�r¡ ;�j�(··;,·,� 
da .2021 rléAtK!SCO CtAUOtO �(IS t.iA Sil V-' �EGO!itO 

tl!C$HO� �TIHOAMERICA INl>>l!ITK!AOE 
CI.LC4D08lfDA 

ronu p'.ü-::) que RECuel<ELJ • JirlUU!qa."3 do tk;c. ��.r:..:���-��1.;� 
�6lt411n>l.;rJl,l-r.llAl1i>'!O�(:a,1:,c¡IN' 

�:.��i·;&?.,;1�\����,!�: 
dottff>WA11llcOCUll1J11illWldo4U.xlglncl.ueontidM 
nn l'i«INI• • 111,to..;.,NltO. vunc"',,.....ª d1'Alo!AC. 

=·�·�!!�:-�:e1:·g::\t�=·�:�t�-���11f!:¡j 
1r..-�.!l.le ('f< Rw.r W. Ma,,,,-.,;,a, nr,.e;, f,11t\�.r,, l,lm1.>(;rr,ú>• l-.i�11'. tsJf'"JI ia,Mll)<IW """! 
i.r,e.o.,v11fl��.-!o•�tt,�ff"JMl.'ltlfj1U•mf>n,Qi1<1•''""'.-,t:1u1t. .. J.1"\l'3f.l<I:.!:,¡,¡ 
rujo nt:¡«o" • C,Ol:'l$lt<1¡{H>""' pn:a� � .c.ti<"",t,t l;lt v11•,1;1Tli� dos �•urkls¡ 
J>llln,yt¡" e>llnfl••mM �C.�rl\$1;,,�sddp.'llw �knc�lrodi.•Nc':11fl1>lf> 11mo,i:,,-omc!11 
'r'Ja:1�1X4J.i,m��-So"'!VO.,Llroi-.comellibio;ecd,!,CQm-.<iKif-�=m5br.,s 

u>,11oow1�cl'la-;JC1•2rc22:,b�00-.1 R.>t,11,c;�E�r,M,a,11,�,111.1,i,.:W!t"),,c: 
o,l\)l>a,:,m.,i,,i�)rÑ""'-'.-i.o,p.�"tltll�rl<>cfaO!r..ediWitloM¡;,:. 

l,411'1�,¡q TCF.�:E:.:::,µ;.o¡..,--..Of 1/f)";,;;f.lo-<t umootro<!ntb»<WCE. 
•d• -lrodi,.,Ott.MarbdoC {l;-A•�o-P ·n. 

R S COMERCIO DI COMBUSTivEI� LTDA 
T<.•l'lo\ rwliUC'fi �u"' r111.i.••llo•1 d1t s,,p<ll"u,\1Mn1""(1;t 
r .. r¡,;;.,.; ,!tl M-k'I A,11L'IMtP.--SEMACE i< lit llCEN- 
� DE OPER,"ÁO s,.ra po.to d• �bustÍ'l•l lf.o· 
ul,rit.l;l ,.., P TAAt'U�C A'UNCi5':0 OF PAVI.A ! 
I.OB:').'4,. Pl.AN.\lTO PIR.\CIA8A- SANTA OUI· 
Ttli:LA· CF f:.',,d11r�r"T>h1�u3raol'lptlortP.n!O•iio.'> 
�Jlj-1:(!�" t·,:,r1li1;3� l'1l'i H.>' 1113.� • i.'IHfU(J"'J ll,i 
ll(t,"1"•"'·"''1.1. o,:� SEMAtE 

4i)�,;:: o:r=s�,��f/71��1 1 

!�it.t'·¡�!���&1 �t:�·�i:t�\t't�1�i·; .. g[���.:��c�·it�� 1 

rn:n ... 1;.k>. A -.r:1.1:1,.kl e EMP(4'$.,,. P,,,,!IA O 11e,;.r.m11) os "'"' 5 VtV,füJ(l 
�r;..,:OBFVIUkA'.tl ! 
=·;:J.Of..tMN0,1, l 
� ¡ 
l"Ofll"'•imflllm <11>'. liO'-''�<!I,: dt::TU;j¡>,1•W,'l'\�,C:.llf! r.n dll 1) •J.,.,.¡rc>ckj 
J:Oll 6t IOhOIJmkl. (kadóo de lruUlll h!!Vf••-, flf.J.'QM�Q¡\fflf!AQj r:a�.,. 
Ol, �. 10., ll, J.l: .f.U, ¡;.tt¡ r,netko MV¡,,lll!nto,11, 111,n,;:,qJI �91011�! �Zi,Z;f�[J:;;::;�����4'!:'.b/º J�,!�e:� ll:11.�r:1;,,�� ¡ 

f�•t,ú,ia - �-:� :¡ rltJW1>1,.,1dt'! lQ"U. 
)(:•1:t (,'$y�IQ",:; $�CM Uu,tt;,�10, 

....... , _ .. !"A���illA?(A> o.-.cu:oa. . 

���':..�"�!v."o'{�� ::1;��J:����:,::�,;t':;..A=i.�! 
é� (f.i"Óisl!J Unt'J! ee UClt�, i':'t'¡:!)es. :b r.!:.11,,dM> "- "1.1r.to:e.t'D,/Cli,! 
t...-:i, 1"Ui'lco t,,11·,t o,r,r,-,....,,.u- do,. <nte<i;,m:l.a� �. M Jlt«t!,,,,.. � 01. di!} 
,..,.�delOU,.h!?>.f!1t�óJ(cm,i'1orn:t,..i<ttuat.if1o.e�--',J; 

l�FoFEt�::!1?G�;=:il!;;�!.:1E:'?p!'ll 
'"''�" 1$'11 �"'lfof. dtt AQ.IIW'll'la f. t:oriW!t"'1fl Ji,tl'tC 11 (,:¡¡¡),..d .. ca<IHtffll º"� 11 l"rQffYffUI ll11hra �...,,�i., «>tn OlspOnob,�11 dt Sal\wJofll! d11 I�� 
� \e<�•ri� dó lrtb;1llu:I I! Ot�Mmtllt4 Sud41 do M11nlcl,:k> dt 
M.:Hllflt<1;iP<J-CI, o (l<Jlll cnc:on1'6·�� ::llu:i,¡,c,[�el no t·n.C"1'-C:�� IIV-11111, r.o h:1:V,10 da 
mu, �t 1:.h. sdo P11ulo GoM.Zlvft 011111flt'�no. ,.,,11lw.n!e '"' P:re<tif'Al ,fa¡ 
CQr.1.'1ff<:;.lvl�••tJA1J.:tPl:'..�m1.,�¡,11')!1';•<:;dfl22l!. · 

o.jefa: Ñ•<1ut.to<i• IMI .,.._,,... -NIN p .. fll •k>l>o,Oih d<t 
_,... .. ,. •• "'. �l•GIWU> •""'""'� - 4,, ......... ""' ... pc•••<1>-.W:&ó 

=�:r�iT:;fºi�f'iª1ª:§����1=� 
(doÑ•I ••• W.h • ,.....,, d• 11ul>fic:.o1k. p0r• 'J'I" ,..,,...,_.. on•oml,,�, 
o d••""'- _,, •• �""" ... ..., ..... .., p,·op,,,ro c_.,rAcd. 

ti>= Ptoe:lisso, PfilC:.>-o (i:t·1p;óNiC'o N��··:.,;.¡J ·· rr;��i��: goo:r,wJ��'tff����it>(fJ ( 
(OM"M:""(.A.o es f.MPF.f�.1> f5P'f.{l,f,,���f! 

(MIW'. 

'Vll'flf:lltG<°..I 
rlo ,-mi,:I 

Su-•,o:::::�:iJ1�t:!�ti�:u<ITA<O"' . 

t:icEARÁ �) QOVl:1010 00 Ul:AOO 

l'Ull.lc:A.� OE tt,ffHHSE OA PflOCUJlAOOtlA�GERAl DO E$TADO DO CIAR.A 
lDffAI. 111:'INTIMA.9',0·(PQ,UO Ol 10 OJASj c:ltN-CJA Df.Tl:JIU:lltOS INTfRESSADO� 

,� PROCUJl,\:)C'RIA·GER:M DO f}T.f100 DO CfARi,. -$rn ,,1mprlmo11>(l � d,v:iiO<> Je Jij<to ¡,. .. e 

�t�f �t�11i�f t��f f 5f l{Jlif í{t}1�1�!Jf lt!;; 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO. se�ao 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 
AVISO DE UCITA(:AO 

PREGAO PRESENOAL N• 2022.01.10.l·PP 

Abertura: 27 de janeiro de 2022, as 09:00 (nove) horas. Julgamento: Menor Preco por Lote. 
Objeto: contrata,ao �e empresa para presta,ao de servlcos de lavagem, lubrifica,ao e de 
borrach�na dos veiculos 9ue compOem a frota de transportes do Municipio de 
��r,a����nNt�=.:=- d�n�;��'r:s¡2��i;_oaqulm Alves Nogueira, 409, Guara mi ranga/CE ou 

I Guaramiranga/CE, 13 de janelro de 2022. 
FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE ANULA(:AO 

PREGAO ELETRONICO NI 2021.12.03.1 • PE 

. Far;o saber_ que a Se5retária de Saúde do munldpio de Horizonte/CE, 
determin�u a Anul_a,ao do Pregao Eletrllnico N• 2021.12.03.1 - PE, por forca de 
unpugnacoes ao ed1�al c�respondente, acatadas pela ordenadora de despesas, com a 
necessídade de rnodiflcacdes no termo de referencia. Maiores informa,;Oes na Sede da 
Comissao Permanente de Pregao na Av. Presidente Castelo Branca, n2 5180, Centro, 
Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336·1434. 

Horizonte/CE, 13 de janeiro de 2022. 
FRANCISCA JORANGELA BAR80SA ALMEIDA 

Pregoelra 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 
AVISO DE UCITA(:AO 

PREGAo ELETRONICO N• 1201.01-2022-SEDUC 

. A Pr�goeira Oficial da Prefeltura Municipal de lblcultlnga, torna público que no 
día 27 de janeiro de 2022 as 09:00hs, pelo enderece eletrllnlco www.bll.org.br estará 
realizando o início dos trabalhos da licita�o na modalidade Pregao EletrOnico Ng 1201.01- 
2022-SEDUC: Objeto: Presta,ao de Servi�os de Transporte Escolar, de responsabllidade da 
Secretaria de Educacáo do Município de lbicuitinga. Maiores informac;Oes www.bll.org.br 
ou n� sede da prefeitura municipal de lblcuitinga a partir da publlcacáo deste aviso, no 
herário das 08:00 as 14:00 horas. 

lbicuitinga-CE, 13 de janeiro de 2022. 

LUZIA AGUIAR LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
AVISO DE LICITA(:AO 

PREGAO ELETRONICO N• 2022.01.07.01 

Processo N• 004/2022 O Municipio de lcapuí, comunica aos lnteressados que fará realizar 
licita�ao na modalidade Pregao Eletr6nico n• 2022.01.07.01, do tipo Menor Pre,o Por Lote 
para a aquisi�o de 02 (duas) cadeiras odontológicas completas para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Satlde Catarina Evangelista de Sousa e lla Rodolfo do 
munlcfpio de lcapuí-CE, conforme Portaría ni. 2.684 de 02 de outubro de 2020. Envio das 
propostas poderá ser felto das 09h00mln do dla 17 /01/2022 até as 08h59mln do dla 
26/01/2022. lníclo da Sessao Pública virtual será as 09h00mln do dla 26/01/2022. (Horário 
de Brasilia}. A retirada do edital e sesséo está disponível no enderece eletrOnico 
www.ícapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. Informacóes na sala da Comissao Permanente 
de Llcita�o, de segunda a sexta-feira das 07h30min as 13h30min. (Horário Local). 
lnforma,oes poderiio ser obtidas, através do telefone (88) 3432.1400 ou emall: 
pregaoeletronicopml@gmallcom. 

lcapul-CE, 13 de janeiro de 2022. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoelra 

AVISO DE RETIFICA(:AO 
PREGAO ELETR0NICO N• 2021.12.22.01 

Retifica�ao do Edital do Pregáo Eletrllnico N• 2021.12.22.01 publicado no Diário Oficial da 
Unlao - DOU, Se�ao 03, n• 245, de 29/12/2021, pág. 210. 

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificac3o do edita! do 
Pregáo EletrOnico n!:! 2021.12.22.01, cuja objeto é a contratacsc de empresa especializada 
na prestacéo de servícos para realtzacác de exames de tomografia computadorizada (com 
contraste e sem contraste) e ultrassonografia para suprír as necessidades da Secretaria de 
Saúde do municipio de lcapul-CE, em análise das cláusulas do presente edital, em face de 
modlñcacées extremamente necessárias, vem por mela deste, RETIFICAR o edita! em 
eplgrafe com a Exclusao dos subitens 14.5.4.2, 14.5.4.3 e 14.5.4.4. Fica a data da sessáo de 
abertura mantida para 25/01/2022 as 09h00min, uma vez que as ajteracées feítas náo 
alteraram a formulacáo de propostas. Os demais itens e subltens constantes do Edital do 
Pregao Eletrónico ne 2021.12.21.01. Permanecem inalterados. 

lcapul·CE, 13 de janelro de 2022. 
ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 
RESULTADO O DE HABIUTA(:Ao 

TOMADA DE PREC()S N• 1.014/2021· TP 

A Comissao Permanente de Ucitacao, vem Informar aos ínteressados o 
resultado da Fase de Habillta,ao da licita�ao na modalidade Tomada de preces N• 
01.014/2021-TP, cujo objeto é a pavírnentacáo em pedra tosca e drenagem superficial em 
melo-fio de concreto em ruas da Localidade de Cajueiro no Municipio de lpueiras-CE. 
Asslm após anállse minuciosa chegamos no segulnte resultado: Habilitadas: G7 
Construcoes e Serviros EIREU, inscrita no CNPJ: 10.572.609/0001-99; Conjasf- Construtora 
de Acudagem LTDA, Inscrita no CNPJ: Ol.795.971/0001-38; WU Construcoes e Servicos 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001·14; Colmen Construcoes e Servicos LTDA - ME, 
Inscrita no CNPJ: 21.454.797/0001-77; VK Construcoes e Empreendimentos LTDA, inscrita 
no CNPJ: 09.042.893/0001·02; J M X Neto Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ: 
36.515.420/0001·58; J C de Aguiar Engenharla e Construcoes, Inscrita no CNPJ: 
17.336.292/0001·30; Terra Construtora LTDA, inscrita no CNPJ: 20.786.264/0001-20; 
limpax Construcoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ: 07.270.402/0001-55; Apolo Servicos 
EIRELI, Inscrita no CNPJ: 13.766.379/0001·97; Construtora Moraes EIRELI, inscrita no CNPJ 
33.278.617/0001-22; Construtora Nova Hidrolandia EIREll • ME, inscrita no CNPJ: 
22.675.190/0001·80. lnabilitadas: Nova Construcoes lncorporacoes e Locacoes EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 03.565.704/0001·08; R Construcoes e Servlcos EIRELI, inscrita no CNPJ: 
12.904.558/0001-80; Ar.lujo Batalha Servicos e Contrucoes EIREU ME, inscrita no CNPJ: 
17.874.427/0001·11; Torres Martins e Constnrcoes LTDA, Inscrita no CNPJ: 
69.726.016/0001-82; J.V.W Construcoes LTDA, inscrita no CNPJ: 07.182.452/0001·80; Apla 
Comercio, Servlcos, Projetos e Construcoes EIRELI, Inscrita no CNPJ: 24.614.233/0001-42; 
Pro limpeza Serviros e Construcoes EIRELI, inscrita no CNPJ: 11.012.912/0001-08; R M 
Barros Servicos, inscrita no CNPJ: 29.492.635/0001·35¡ OH Construcoes Servicos e 

�- Este documento pode ser verificado no ender� eletr6ntco 
� hltp://www.ln.gov.br/autentlddade.html, pelo mdl,o 05302022011400214 

ISSN 1677-7069 

Locacoes EIRELI, Inscrita no CNPJ: 16.581.786/0001·18. Desta form 
para algum questlonamento dos atas pratlcados ou alguma inten 
contrárla do resultado do Julgamento, prazo previsto no art. 109, ¡ 
8.666/93. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAU<;UBA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregáo Eletrllnico de N• 2021.11.23.01 - Secretaria da Saúde. Objeto: Aquisi�ao de 04 
(quatro) �efcu!os, tipo passelo, .Para transporte de equipe (5 pessoas), OKm, bicombustível, 
dlre�áo tipo h1dráuhca ou elétnca, 04 portas, cambio manual, distancia entre eixos mínima 
de 2.370mm, motcruacáo 1.0 a 1.3, com ar condicionado, trio elétrico [trava, vidro, 
alarme) e freios ABS, junto as Unidades Básicas de Saúde do Município de lraw;uba/CE. 
Contratadas: Nord Veículos LTDA inscrita no CNPJ sob o N•. 12.975.511/0001-08, com o 
valor global de R$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito mi/). Asslna pela Contratada: 
Emanoela Saldanha Tabosa. Contratante: Secretaria da Saúde de lraut;uba/CE. Assina pelo 
Contratante: Hérica Oliveira Plnheiro. ücrecéc orcarnentárla: 0506 10 301 0006 2.009 - 
Aten,ao Básica. Fonte de recurso: Próprio (Fonte 1500100200) e SUS (Fonte 1600000000). 
Elemento/Subelemento de despesa: 4.4.90.52.00/4.4.90.52.52. Data de Assinatura do 
Contrato: 05 de janeiro de 2022. lrauc;uba/CE, 05 de janeíro de 2022. Héríca Olíveira 
Plnheiro, Secretaria da Saúde. 

AVISO DE ADJUDICA(:AO E HDMOLOGA(:AO 
PREGAo ELETRONICO N• 2021.11.23.01 

Preg3o Ele_trllnico N•. 2021.11.23.01. Secretaria da Saúde. Objeto: Aquisi,ao de 04 (quatro) 
veículos, apo passelo, para transporte de equipe (S pessoas), OKM. bicombust{vel, dire�áo 
tipo hidráulica ou elétrica, 04 portas, c�mbio manual, distáncia entre eixos mínima de 
2.370mm, motorizac;ao 1.0 a 1.3, com ar condicionado, trio elétrico (trava, vidro, alarme} 
e freios A8S, junto as Unidades Básicas de Saúde do Municipio de lraucuba/CE. Processo 
Adjudicado e Homologado em favor da empresa: Nord Veículos LTDA inscrita no CNPJ sob 
o N•. 12.975.511/0001-08, com o valor global de R$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e 
cito mil). Data da Adjudicacao e Homologa,ao: 05 de janeiro de 2022. 

lrau,uba • CE. 5 de janelro de 2022. 
HÉRICA OLIVEIRA PINHEIRO 

Secretárta da Saúde 

AVISO DE RETIFICA(:AO 
PREGAO ELETRONICO N• 2022.01.05.01 

Retlflca,ao do Aviso de Llclta�ilo • Pregilo Eletrllnico n• 2022.01.05.01. O Pregoelro da 
Prefeitura Municipal de lrau�ba-CE, torna público a Retlficac;ao do Aviso de Publicac;ao do 
Pregilo Eletrllnlco 2022.01.05.01. Flca retlficado a Publica�ilo do Diárlo Oficial da Unláo- 
OOU, publicado no dla 12/01/2022, pág. 180, Se�ao 3, conforme a seguir: Retifica�ao: 
Onde se lé: 17h00min do dia 24/01/2022. Data de Abertura das Propostas: 25/01/2022 as 
08h00min. Leia-se agora: 17h00min do dia 28/01/2022. Cata de Abertura das Propostas: 
31/01/2022 as 08h00min. Flcam mantidas todas as demais condi�oes do Edita! em 
eplgrafe. 

lrau,uba/CE, 13 de janeiro de 2022. 
JAYSON MOTA A2EVEDO MESQUITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAl<;ABA 
AVISO DE LICITA(:AO 

TOMADA DE PRE(:05 NR SE- TPOOl/2022 

O Município de ltalt;aba, toma público que no próximo dia 01 de fevereiro de 
2022 is 09:00 horas, estará abrindo llcita�ao na modalldade Tomada de Pre�os N!? SE- 
TPOOl/22, cujo objeto versa sobre reforma e recupera�:io da quadra da EEF Dulcinea 
Gomes Oiniz, no Municfpío de ltait;aba/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala 
de licitac;Oes, nos dias úteis após esta publica�áo, no horário de atendlmento ao públ!co e 
ainda nos seguintes sítios eletr6nicos: https;//www.itaicaba.ce.gov.br/licitacao.php e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

ltai�aba-CE, 13 de janeiro de 2022. 
JOálTON OLIVEIRA FULGENCIO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 
AVISO 

PREGAO ELETR0NICO N• 14.12.2021.01-SRPPE 

O Municipio de ltapajé, através da Prefeitura Municipal por intermédio do 
Pregoelro, torna público que a Licita,;o n• 14.12.2021.01-SRPPE, com objeto: Registro de 
Pret;o para Futura e Eventual Contrata,;áo dos servit;os de forneclmento de refeit;Oes, 
lanches prontos e coffe breack para suprir as necessidades das diversas Secretarias do 
Munidpio de ltapaJé-CE, teve problemas técnicos na inclusao das informa,;óes do processo 
na plataforma do sistema BBMNet, o que impossibi\itou o cadastramento de licitantes no 
referido processo. Senda asslm, remarcando novas datas. Dla de Abertura das Propostas: 
27 /01/2022 as 09:00 horas. Inicio da Sessao e Disputa de Pre�os: 27 /01/2022, as 10:00 
horas. Edital Retificado com novas datas devidamente disponibilizado no link: 
https://licltacoes.tce.ce.gov.br. Mantem-se as demais informa,;Oes. 

ltapajé-CE, 12 de Janeiro de 2022. 
FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 
EXTRATO DE REGISTRO DE PRE(:OS N• 21.06.18/ARP--01 E 21.06.18/ARP-02 

PREGAo ELETRÓNICO N• 21.06.18/PE 
Objeto: Registro de Pret;o para eventual e futura contratacao de Pessoa Jurídica para 
aquisit;áo de material de Processamento de Dados, Equipamentos de Áudio e Video para 
suprir as necessidades das Unidades Escolares e Departamentos da Secretaria de Educa�ao 
Básica da Prefeitura Municipal de ltapipoca. Empresa(s) adjudicada(s} e homologadajs): 
MARINHO SOARES COM�RCIO E SERv1,os LTDA, inscrita no CNPJ sob o n• 
08.458.279/0001-63, vencedora dos Lotes por ela elencados com valor total/global 
estimado de R$ 9.282.943, 70 (nove milh6es, duzentos e oitenta e dais mil, novecentos e 
quarenta e trés reals e setenta centavos), DX COMPUTADORES LTDA EPP inscrita no CNPJ 
sob o n.2 11.182.175/0001-83, vencedora dos lotes por ela elencados com valor 
total/global estimado de R$ 90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais). Asslnatura das 
Atas: 12.01.2022. Validade: 12 meses, respectivamente. ltapipoca-CE, 13 de janelro de 2022 
-Heloilson Oliveira Barbosa -Ordenador de Despesas da Secretaria de Educa1;:ao Básica. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRE(:05 N• 21.11.02/TP 

Secretarla de Saúde, que tem por objeto a Contrata1;�0 de Pessoa Jurídica para 
conclusao da Construt;3o de urna Unidade Básica de Saúde (UBS Vida Nova Vida Bela) 
no Bairro Julho, através da Secretaria de Saúde deste Município. Após abertura e 

Documento au!nado digitalmente confom,e MP' nt 2.200·2 de 2<1/08/2001, � 
que lnstltul a lnfrae¡trutura de Chaves Pi.ibllcas Braslleira • ICP·Brasil. � 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUARAMIRANGA 
unicef 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA 

A VISO DE LICITA�ÁO 
PREGÁO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.1-PP 

Aviso de Licita9ao PREGAO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.1PP Abertura: 27 de 
janeiro de 2022, as 09:00 (nove) horas. Julgamento: menor pre90 Por Lote. 
Objeta: corrt r a t acé o de empresa para p r e s t.a cé o de s e rv i co s de lavagem, 
lubrifica9ao e de borracharia dos veículos que comp6em a frota de 
transportes do municipio de Guaramiranga/CE. Lnf o rma cóe s . Rua Joaquim 
Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou (085) 985511974 de 08:00 as 
12:00h. Francisco Alisan Pereira dos Santos  Pregoeiro. 

FRANCISCO 

ªEREIRA 

DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - CEP 62 766-000 -Telefone: (85) 3321 1130 
CNPJ: 07.606.478/0001·09 / CGF: 06.920.268-0 



__ /' •.. , 

�J PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUARAMIRANGA 
unicef 

CERTIDÁO DE AFIXA<;Ao DE AVISO DE LICITA<;Ao '}� ; 

O PREGOEIRO da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA, 
CERTIFICA, para os devidos fins, que o AVISO DE LICITACÁO, alusivo ao Edital da Licitacáo na 
modalidade PREGÁO PRESENCIAL Nº 2022.01.10.1-PP, que tem como contratacáo de empresa 
para prestacáo de servicos de lavagem, lubrificacáo e de borracharia dos veículos que cornpóem a frota 
de transportes do município de Guaramiranga/CE, conforme especificacóes contidas no Termo de 
Referencia do Edital, no clia : 14 de janeiro de 2022, através de afixacáo no QUADRO DE AVISOS 
E PUBLICA(_;ÓES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA, conforme 
estabelece o Art. 21º da Lei Federal 8.666/93. 

GUARAMIRANGA/CE, 14 DE JANEIRO DE 2022. 

FRANCISCO AL 

Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 - CEP 62 766-000 - Telefone: (85) 3321 1130 
CNPJ: 07.606.478/0001-09 / CGF: 06.920.268-0 


